

Katalonia przyjęła jeżewian

NADESŁANE



Przed Sagrada Família

Z kolejnego wyjazdu w ramach programu Erasmus Plus wróciła grupa uczniów i nauczycieli z jeżewskiej szkoły podstawowej.

Tym razem partnerska szkoła znajdowała się w Castelldefels w Hiszpanii. Miasteczko mieści się w pobliżu Barcelony. Powitanie na lotnisku transparentem ekipy z Polski przez nauczycieli i rodziców uczniów, u których mieli gościć uczniowie z Jeżewa, sygnalizowało serdeczną atmosferę podczas pobytu w Hiszpanii. I tak było rzeczywiście! A przecież tygodniowy pobyt z dala od domu rodzinnego dla dzieci z klas piątych i szóstych nie był na pewno łatwy, dlatego ciepłe przyjęcie tuż po przylocie znaczyło wiele. Oznaką sympatycznego pobytu była też inna sytuacja. Tego samego dnia FC Barcelona zdobyła mistrzostwo Hiszpanii, co wielbiciele piłki nożnej demonstrowali na ulicy klaksonami. Atmosfera była niesamowita.

Realizowany projekt, w który zaangażowana jest jeżewska szkoła, nosi tytuł Bags to do in your city i wiąże się z wszelkimi dziedzinami kultury, dlatego program wizyty dotyczył realizowanych zagadnień.

Gospodarze zadbali o to, by pokazać swoją placówkę w jak najlepszym świetle. Zwiedzających zaskakiwało dobre wyposażenie sal lekcyjnych, w których poszczególne elementy były dostosowane do wieku uczniów. W szkole w Castelldefels lekcje zaczynają się o godz. 9, trwają do godziny 16.30. Podczas przerwy w zajęciach z uczniami zajmują się nauczyciele wspomagający. Warto dodać, że szkoła jest ogrodzona i na czas nauki brama jest zamykana, dzięki czemu dzieci są bezpieczne.

Tradycją takich wyjazdów są popisy artystyczne gospodarzy. Podczas oficjalnego powitania wystąpiły chyba wszystkie dzieci z hiszpańskiej szkoły, pokazując się w tańcu i śpiewie. Zaskoczyli uczniowie z jeżewskiej placówki, którzy na tę okazję specjalnie przygotowali kocięską piosenkę i zatańczyli krakowiaka, a podczas występów ubrani byli w regionalne stroje. Tego samego dnia odbyło się spotkanie z burmistrzem w urzędzie miasta. Grupa została też oprowadzona po pobliskim zamku, w którym znajdują się interesujące wystawy, m.in. zwiedzający mogli podziwiać barwne dawne stroje umieszczone na manekinach.

Niemalą atrakcją był wyjazd do Barcelony i zwiedzanie jednego z największych i najslawniejszych stadionów świata – Camp Nou. Zakupione wcześniej bilety umożliwiły wejście na murawę tym samym wejściem, co piłkarze klubu FC Barcelona. Obejrzenia szatni dla gości, rozgoszczenia się w miejscu komentatorskim, zwiedzania muzeum klubu z wielkimi trofeami, były to m.in.: puchary Ligi Mistrzów, Złote Piłki dla najlepszych piłkarzy, Złote Buty, nagrody dla klubu w piłce ręcznej, koszy-

kowej i w hokeju na rolkach. Na wystawie znajdowały się też oryginalne koszulki i buty zawodników FC Barcelona od czasów najdawniejszych do współczesnych.

Po południu była kolejna niespodzianka – zwiedzanie z przewodnikiem zabytków Barcelony, a jest ona uważana za jedno z najpiękniejszych miast Europy. Przemierzając miasto, co krok napotymano zaskakujące budowle modernistyczne, kompleksy sztuki współczesnej, majestatyczne kościoły oraz liczne malownicze zaułki. La Ramblas to ogromny deptak handlowy z wieloma straganami kwiatowymi i pamiątkami. Zaprojektowany został na wzór francuskich bulwarów, z centralnym chodnikiem i drzewami posadzonymi wzdłuż całej długości. Spacer rozpoczął się od niezwyklej kamienicy Casa Mila, tzw. La Pedrera. Następnym etapem była kolejna niesamowita budowla – Casa Batlló oraz dzielnica gotycka ze wspaniałymi zabytkami, z których większość pochodzi z XIV i XV w.

Do Barcelony gospodarze zabrali grupę projektu jeszcze raz, tym razem na zwiedzanie katedry Sagrada Familia, która zachwyliła swoją oryginalną architekturą. Katedrę zaprojektował ponad 100 lat temu wybitny kataloński architekt Antonio Gaudi. Do dziś trwa budowa świątyni, zakończenie planuje się na rok 2026.

Po uczcie estetycznej przyszedł czas na relaks nad morzem. Castelldefels leży nad Morzem Śródziemnym i w pobliżu znajduje się plaża, na którą zaprowadzili gospodarze. To była kolejna okazja do integracji uczniów z różnych państw, a także do posługiwania się językiem angielskim. Ostatniego dnia odbyły się pokazy wież akrobatycznych budowanych przez ludzi, tzw. human tower. Miejsowość, w której gości jeżewianie, jest piękna i bardzo spokojna. Ciekawostką jest fakt, że mieszka w niej Leo Messi, Victor Valdes i Andreas Iniesta, co dla wielbicieli piłki nożnej na pewno ma duże znaczenie.

To był bardzo udany wyjazd. Łzy w oczach podczas pożegnania na lotnisku potwierdziły życie się z gospodarzami. Niespodzianka na powracających czekała też w Jeżewie. Stęsknieni rodzice powitali swe pociechy przygotowanym wcześniej transparentem i balonami.

Projekt Bags to do in your city realizowany jest przez szkoły z siedmiu państw: Hiszpanię, Włochy, Danię, Turcję, Portugalię, Słowację i Polskę. Do tej pory spotkania studyjne odbyły się we Włoszech, Danii i Hiszpanii. Każde uczestnictwo w projekcie wiąże się z jakimiś korzyściami, wśród nich można wymienić m.in. możliwość doskonalenia znajomości języka angielskiego, zwiększenie motywacji do nauki języka obcego wśród uczniów i nauczycieli, poznanie innych. ■ EB